
Clty of Cordova

Ordlnance Number I0l-94

S'I'A'I'II OtI AI.AIIAHA
WAT,KIIII COUT{TY

RIISoLU'rION At{l) oIIDINANCII Ol" lhe CItv _qf_ Cotdqva UITGING 'nlE WAI,KIIR
CO(IN'I'Y LEGISI.ATIVE DIiI,ECATTON TO ENACI ANI) I,EVY A 2 PEITCIiNT
T'I{IVILEGE LICIiNSE, OIT EXCISE TAX AGAINST PEITSONS , F IRI.{S OR
COIII}ORATIONS STORING, USING, CTNIERT{ISE CONST'HIIIG OR ENGAGED IN TIIE
BUSINASS OT SELLING AT RETAIL TANGIBLE PERSOI{AL PROPERTY OR
CONDUqIING PI.ACES OT AHUSEI{ENT IN WALKER COIJ}fTY, AI-ABAI.IA; FURTIIER
PROVIDING THAT TIIE SAID TAXES BE COI.T.ECTED BY THE I{ALKER, COT'NTY
COUI{ISSION AND DISTRIBTIIED TO ALL TIIE GOVERI{I.IENTAL ENTITIES LOCATED
HITIIIN IIALKER COUlmY, ALABAXA ON THE BASIS OF TTIEIR POPUIATION ON
A PRORATA SIIARE BASIS, TURTTTER TO RESCIND ANY SIHIIAR TAX
HEREIPFORE I.EVIED BY THIS HUNICIPAL CORPORATION.

I'IIIEREAS, the City Council , the governing body of
@, a municipal corporation organized under
the laws of the State of Alabama, has currently iruposed a privilege
Iicense, or excise tax against persons, firns or corporations
storing, using or otherwise consuming or engaged in the business of
selling at retail tangible personal property or conducting places
of amusement within the Iirnits of said municipal corporationi and

WHEREAS, the governing body feels that it would be in the best
interest of the people of this municipality as erell as the people
of walker County, in general that in lieu of local sales taxes
passed by individual municipalities that such individual Eunicipal
taxes be abolished by the Dunicipalities Iocated erithin Walker
County, Alabarna and in Iieu thereof that a county rride 2 cents
privilege Iicense, or excise tax against persons, firns and
corporations storing, using, or otherwise consuming or engaged in
the business of selling at retail tangible property or conducting
places of anusenent in Walker County, Alabamai further that the
funds generated fron said county wide tax be divided axoong the
municipalities of Walker County, Alabama as weII as the Walker
county Cornmission, these being the governmental entities located
within Walker County, Alabanai and

)
)

WHEREAS, the governing body of The .iry ,.'r c.'r.t^v,- Ar,hm, feels that
such a county wide tax would be raore equitable in its levy on the
citizens of walker County as well as the distribution of said
funds.

IN CONSIDERATION THEREOF, be it therefore resolved and ordained by
the governing body of
ldalkcr Counf,L that we do hereby request the walker county
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Lcgislative delegation for legislation to levy and enact a 2
p()rcent privilege Iicense, or excise tax against persons, firms or
corporations storing, using, or otherwise consuming or engaged in
th<: business of selling at retail tangible personal property or
<;orrtirrt:t,ing placcs of amu-.;emcnt in Walker County, AIabama.



basls to dlstribute sald funds on a prorata basis among the
governing bodies of the varlous govornlng entltles of Walker
County, Alabama on the basrs ot each munrcipality receiving a
prorata share of the tax in an fraction equal- to lts population to
the total population of Walker County and that the Walker County
Commission shall receive a prorata amount in a fraction equal to
the nunber of persons Iiving in unincorporated area6 of Walker
County, Alabama to the total number of citizens of Walker county,
Al abarna .

BE IT FURT'HER RESOLVED, that comrnencing on the first month of the
fiscal year for the state of Alabama that each municipality shalI
compare its revenues which it received as a prorata share as
described above as conpared to receipts under its existing sales
use or excise tax for the year, 1993, and that before any
distributions are made for the next year that any municipality
receiving less funds shall be reirn-bursed an amount up to
$f6o,000.00 to cover such shortfall and that these funds shall be
divided out of nonies first received by the wal-ker County
Commission for each fiscal year and that once said payments are
rnade distribution shalI again be made on a prorata share as
previously described.

BE IT EURfiIER R.ESOLVED AND oRDAINED, that upon the iurplenentation
of the taxes described above by the legislature of the State of
Alabana that the governing body o f Th_e_Xiq-_al_lerdoya does hereby nake
known that upon the effective date of such tax that th-e--Ciry--ol--Cordova
shall rescind its existing sales use or excise tax which now exists
within said nunicipality.

BE IT FURfiIER RESOLVED AND ORDAINED, that each rnember of the Walker
County Legislative Delegation be presented with a copy of this
resolution and ordinance so that they nay know of the wishes of
this governing body and further nake known that this governing body
feels that such a proposed tax distribution rrouLd be nore equitable
and would be in the best interest of all the citizens of Walker
County, Alabana.

RESoI;\rED AxD oRDAINED, this tne /7//, day of 1,99{.
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